
    

    Bali, 7 Maret 2023 
    Kepada 

Nomor : B.42.027/10743/P2PA/B.PBJEK Yth. 1. Gubernur Bali melalui Sekretaris 

Daerah Provinsi Bali 

2. Kepala LKPP RI  

di- 

      Tempat 

di -  

Sifat : Biasa 

Lampiran : 1 (satu) Gabung  

Hal : Laporan Pengadaan Barang/Jasa 

Bulan Pebruari 2023 

 

Dengan hormat kami sampaikan laporan realisasi pengadaan barang/jasa 

pemerintah di lingkungan Pemerintah Provinsi Bali bulan Pebruari Tahun Anggaran 

2023 setelah dilaksanakan Reviu Rencana Umum Pengadaan disertai dengan proses 

revisi RUP, maka berikut perincian proses RUP dan Pengadaan pada Pemerintah 

Provinsi Bali: 

1. Jumlah total pengadaan barang/jasa pada Pemerintah Provinsi Bali sesuai 

Rencana Umum Pengadaan (RUP): 

No Cara Pengadaan Jumlah Paket Nilai (Rp) 

1 Penyedia 6.075 1.893.853.303.879,- 

2 Swakelola 3.487 967.032.885.343,- 

Jumlah 9.562 2.860.886.189.222,- 
                       Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 28 Pebruari 2023 

2. Rincian anggaran sesuai jenis pengadaan barang/jasa pemerintah sebagai 

berikut: 

No Jenis Pengadaan Jumlah Paket Nilai (Rp) 

1 Barang  3.499 363.548.285.651,- 

2 Jasa Lainnya 2.117 467.972.591.054,- 

3 Konstruksi 225 1.029.977.585.272,- 

4 Konsultansi 234 32.354.841.902,- 

Jumlah 6.075 1.893.853.303.879,- 
                       Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 28 Pebruari 2023 

3. Rencana pengadaan barang/jasa melalui metode tender/tender cepat/seleksi 

Tahun 2023 sebagai berikut : 

No Jenis Pengadaan Jumlah Paket Nilai (Rp) 

1 Barang  4 7.924.242.000,- 

2 Jasa Lainnya 15 25.572.685.008,- 

3 Konstruksi 86 824.170.247.086,- 

4 Konsultansi 63 20.123.918.842,- 
Jumlah 168 877.791.092.936,- 

                      Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 28 Pebruari 2023 

 

 

 

 



4. Rencana pengadaan barang/jasa melalui metode Non Tender Tahun 2023 

sebagai berikut : 

 

 

 

 

 

 

 
   Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 28 Pebruari 2023 

5. Rencana jadwal pengadaan barang/jasa Tahun 2023 melalui metode 

tender/seleksi perbulan sebagai berikut : 

No Bulan Jumlah Paket Nilai (Rp) 

1 Desember 2022 8 369.151.152.668,- 
2 Januari 2023 63 249.233.321.072,- 

3 Pebruari 2023 37 69.196.042.991,- 

4 Maret 2023 30 156.034.134.913,- 

5 April 2023 6 2.667.300.00,- 

6 Mei 2023 19 27.566.307.434,- 

7 Jun 2023 5 3.942.833.858,- 
Jumlah 168 877.791.092.936,- 

                      Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 28 Pebruari 2023 

6. Progres pengadaan barang/jasa melalui metode tender/tender cepat/seleksi 

sampai dengan Bulan Pebruari 2022, sebagai berikut : 

 
No 

 
Bulan 

Paket Masuk Status Paket 

Jumlah 

(paket) 
Pagu (Rp) 

Paket 

Selesai 

Dalam 

Proses 

Gagal/ 
Batal 

1 Des 2022 1 2.534.000.000,- 1 - - 

2 Januari 2023 3 2.805.000.000,- 2 1 - 

3. Pebruari 2023 19 20.454.338.628,- 1 18 - 

Jumlah  23 25.793.338.628,- 4 19 - 

                              Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 28 Pebruari 2023 

7. Efisiensi anggaran sampai dengan bulan Pebruari 2023 dari 4 Paket (APBD 

Provinsi Bali Tahun Anggaran 2023) yang telah selesai diproses sebagai berikut: 

Efisiensi 

terhadap 

HPS 

HPS Kontrak Efisiensi (%) 

5.543.646.530 5.298.381.967 245.264.563 4,42 

Efisiensi 

terhadap 

Pagu 

Pagu Kontrak Efisiensi (%) 

6.146.170.008 5.298.381.967 847.788.041 13,79 

8. Realisasi pengadaan Non Tender sampai dengan bulan Pebruari 2023 adalah 

sebagai berikut : 

 

 

No Metode Non Tender Jumlah Paket Nilai (Rp) 

1 E-Purchasing (E-Katalog dan 
Toko Daring) 

3.589 401.795.479.181,- 

2 Penunjukan Langsung 69 32.916.575.161,- 

3 Pengadaan Langsung 1.161 118.837.818.818 

4 Dikecualikan 1.088 462.512.337.783,- 

Jumlah 5.907 1.016.062.210.943,- 

No Metode Non  
Tender 

Jumlah 
Paket Selesai 

Nilai Kontrak/ Pesanan 

1 E-Purchasing (E-Katalog) 1.902 84.138.349.759,44 
2 Toko Daring (Bela 

Pengadaan) 
130 4.252.387.490,00 

3 Penunjukan Langsung 7 25.275.642.233,00 

4 Pengadaan Langsung 79 13.698.758.200,00 

Jumlah 2.118 127.365.137.682,44 



 

Detail realisasi E-Purchasing adalah sebagai berikut : 

9. Permasalahan yang ditemukan pada pengadaan barang/jasa sampai dengan 

Pebruari 2023, sebagai berikut : 

a) Paket tender/tender cepat/seleksi yang seharusnya di proses oleh Kelompok 

Kerja Pemilihan sampai dengan Pebruari 2023, sesuai RUP Perangkat 

Daerah Provinsi Bali berjumlah 108 paket tetapi realisasinya hanya 36 

paket yang statusnya sudah terkirim ke Biro Pengadaan Barang/Jasa dan 

Perekonomian (20 paket yang sudah di proses melalui SPSE, 3 Paket sudah 

selesai dan 13 paket baru proses reviu oleh Pokja Pemilihan). 

b) Paket pengadaan untuk persiapan pelaksanaan FIFA U20 di Indonesia 

melalui mekanisme penunjukan langsung dan e purchasing dibutuhkan 

pengawasan dan pendampingan terhadap setiap tahapan dari persiapan, 

pengadaan, pelaksanaan sampai dengan serah terima pekerjaan. 

c) Tertundanya paket pengadaan yang menggunakan produk impor karena 

menunggu rekomendasi dari Tim P3DN Provinsi Bali. 

10. Adapun langkah-langkah yang telah dilaksanakan dalam percepatan pengadaan 

barang/jasa sampai dengan bulan Pebruari 2023 yaitu: 

a) Pendampingan untuk 36 Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 

Provinsi Bali tetap di laksanakan. Delapan Tim Pendamping yang bertugas 

melaksanakan pendampingan dan konsultasi serta memberikan saran 

masukan kepada Perangkat Daerah terkait Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah untuk 36 PD di Pemerintah Provinsi Bali masih tetap bertugas 

sampai akhir tahun anggaran 2023.  

b) Melaksanakan Rapat Konsolidasi dengan mengundang Badan Pengelola 

Keuangan dan Aset Daerah Provinsi Bali (Bidang Perbendaharaan) dan 

Inspektorat beserta Pejabat Pengadaan seluruh OPD Provinsi Bali untuk 

melaksanakan zoom meeting perihal Konsolidasi ATK dan pembahasan 

SPJ pada tanggal 2 Pebruari 2023 Pukul 13.00.  

c) Melaksanakan rapat koordinasi dengan mengundang Pejabat Pembuat 

Komitmen yang memiliki paket pengadaan jasa konsultan konstruksi dan 

pekerjaan konstruksi yang akan dilaksanakan pada Tahun 2023 (133 paket), 

dilakukan reviu terhadap masalah/kendala yang dihadapi serta mendorong 

agar PPK segera mempersiapkan dokumen pengadaan sehingga paket ini 

dapat dilaksanakan tepat waktu dan memitigasi risiko yang dapat terjadi.  

Adapun beberapa hasil dari rapat tersebut : 

- Sebanyak 45 paket masih proses penyusunan dokumen persiapan 

pengadaan 

- Terdapat 1 paket yang tidak memiliki anggaran perencanaan dan 

pengawasan sehingga disarankan untuk koordinasi dengan Dinas 

PUPR, 1 paket masih menunggu proses pembebasan lahan dan 1 paket 

menunggu proses pergantian PPK  

- Sebanyak 46 paket masih menunggu proses seleksi/pengadaan langsung 

paket perencanaan. 

- Sebanyak 6 paket mengalami perubahan metode pengadaan, melalui 

purchasing dan pengadaan langsung 

No E-Purchasing Jumlah 
Paket Selesai 

Nilai Kontrak/ Pesanan 

1 Katalog Lokal 1.608 45.979.829.652,44 

2 Katalog Nasional 40 27.448.388.190,00 

3 Katalog Sektoral 254 10.710.131.917,00 

Jumlah 1.902 84.138.349.759,44 



- Sebanyak 8 paket akan dipending/dibatalkan karena pergeseran 

anggaran, akan dilaksanakan oleh Pemerintah Kabupaten, dan karena 

masalah pembebasan lahan 

- Sebanyak 19 paket sudah di laksanakan reviu oleh Pokja Pemilihan 

- Sebanyak 4 paket menunggu Petunjuk Teknis Dana DAK 

- Sebanyak 2 paket menunggu perubahan RKBMD. 

d) Pembentukan tim dari personil Biro PBJ dan Perekonomian untuk 

melakukan pendampingan terhadap paket pengadaan untuk pelaksanaan 

FIFA U20 di Indonesia khususnya untuk official drawing peserta FIFA U20 

di Ksiarnawa Taman Budaya Provinsi Bali. 

e) Penayangan etalase katalog lokal baru yaitu Pekerjaan Konstruksi Jalan 

dan Jembatan Provinsi Bali, sehingga total etalase katalog local sampai 

Pebruari 2023 berjumlah 46 (empat puluh enam) etalase, bertambah 3 (tiga) 

etalase dari bulan Januari 2023 (sebelumnya 43 etalase). 

11. Rincian laporan atas pelaksanaan pengadaan barang/jasa dijelaskan lebih detail 

pada dokumen terlampir. 

Demikian kami sampaikan untuk mohon arahan lebih lanjut. Terima kasih. 

 

 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada Yth. : 

1. Wakil Gubernur Bali sebagai laporan. 

2. Asisten Perekonomian dan Pembangunan Sekda Provinsi Bali di Denpasar. 

 

 



LAPORAN HASIL
PENGADAAN BARANG/JASA

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI BALI
S/D. BULAN PEBRUARI 2023 

BIRO PENGADAAN BARANG/JASA DAN PEREKONOMIAN SETDA PROVINSI BALI
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RUP BERDASARKAN JUMLAH PAKET RUP BERDASARKAN PAGU

Penyedia
66%

Swakelola
34%

Penyedia
64%

Swakelola
36%

PRODUK DALAM NEGERI (PDN) ALOKASI UMKM

99,01%98,95 % 

ALOKASI BELANJA  
PRODUK DALAM NEGERI 

1,8 Triliun 

ALOKASI BELANJA UMKM 

1,1 Triliun 
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METODE PENGADAAN PAKET PAGU ANGGARAN 
Dikecualikan  1.088 462.242.337.783,-
e-Purchasing 3.589 401.795.479.181,-
Pengadaan Langsung 1.161 118.837.818.818,-
Penunjukan Langsung 69 32.916.575.161,-
Tender/Seleksi/Tender Cepat 168 877.791.092.936,-

JUMLAH 6.075 1.893.853.303.879,-

METODE PENGADAAN PAKET PAGU ANGGARAN 
Barang 3.499 363.548.285.651,-
Jasa Lainnya 2.117 467.972.591.054,-
Konstruksi 225 1.029.977.585.272,-
Konsultansi 234 32.354.841.902,-

JUMLAH 6.075 1.893.853.303.879,-

RUP BERDASARKAN METODE PENGADAAN 

Dikecualikan
18%

ePurchasing
59%

Pengadaan Langsung
19%

Penunjukan Langsung
1%

Tender/Seleksi/Tender 
Cepat

3%

RUP BERDASARKAN JENIS PENGADAAN 

Barang
57%

Jasa Lainnya
35%

Konstruksi
4%

Konsultansi
4%
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JENIS PENGADAAN  PAKET PAGU ANGGARAN 
Barang  4 7.924.242.000,-
Jasa Lainnya 15 25.572.685.008,-
Konstruksi 86 824.170.247.086,-
Konsultansi 63 20.123.918.842,-

JUMLAH 168 877.791.092.936,

RENCANA JADWAL PAKET TENDER/TENDER 
CEPAT/SELEKSI TAHUN 2023

JENIS PENGADAAN  PAKET PAGU ANGGARAN 
Desember 2022 8 369.151.152.668,-
Januari 2023 63 249.233.321.072,-
Pebruari 2023 37 69.196.042.991,-
Maret 2023 30 156.034.134.913,-
April 2023 6 2.667.300.00,-
Mei 2023 19 27.566.307.434,-
Juni 2023 5 3.942.833.858,-

JUMLAH 168 877.791.092.936,-
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3

20

Selesai Masih Proses

23 RP. 25.793.338.628,- 

TENDER BERDASARKAN PAKET 

TENDER BERDASARKAN PAGU 

6.146.170.008

19.647.168.620

Selesai Masih Proses
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7

79

Penunjukan Langsung Pengadaan Langsung

25.275.642.233

13.698.758.200

Penunjukan Langsung Pengadaan Langsung

RP. 38.974.400.433,- 

BERDASARKAN PAKET 

BERDASARKAN PAGU 

86
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E-KATALOG & 
TOKO DARING

KATALOG LOKAL 
1.608 

TRANSAKSI 
RP. 45.979.829.652,44 

EKATALOG 
1.902 

TRANSAKSI 
RP. 84.138.349.759,44 

TOKO DARING 
130 

TRANSAKSI 
RP. 4.252.387.490, 

KATALOG NASIONAL 
40 

TRANSAKSI 
RP. 27.448.388.190, 

KATALOG SEKTORAL 
254 

TRANSAKSI 
RP. 10.710.131.917, 

Katalog Lokal
91%

Katalog Nasional
2%

Katalog Sektoral
7%

E-KATALOG BERDASARKAN JUMLAH TRANSAKSI 
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NO JENIS BELANJA JML 
TRANSAKSI

NILAI TRANSAKSI 

1 Jasa Tenaga Keamanan Provinsi Bali 4  16.699.143.552,00 
2 Jasa Tenaga Kebersihan Provinsi Bali 17  6.627.970.169,44 
3 Bahan Pokok Provinsi Bali 19 2.860.509.645,00 
4 Jasa Sewa Tenda/Dekorasi Provinsi Bali 108  2.147.453.200,00 
5 Furniture/Meubelair Sekolah Provinsi Bali 2 1.876.572.504,00 

NO JENIS BELANJA JML 
TRANSAKSI

NILAI TRANSAKSI 

1 Internet Service Provider 7  12.987.780.000,00 
2 Kendaraan Bermotor 4  7.284.000.000,00 
3 Elektronik Ktr & Pendukungnya 27 3.670.608.190,00
4 Perkakas 2  3.506.000.000,00 

NO JENIS BELANJA JML 
TRANSAKSI

NILAI TRANSAKSI 

1 Fasilitas Kesehatan 100 5.708.162.380,00 

2 Obat Program Jaminan Kesehatan Tahun 2023 109 2.573.650.034,00

3 Fasilitas Kesehatan Sektoral Kemenkes 35  1.159.781.933,00 

4 Vaksin Tahun 2023 1  771.120.000,00 

5 Fasilitas kesehatan II (Kelas harga Kab/Kota) 1 176.066.250,00 

NO KATEGORI BELANJA JML 
TRANSAKSI

NILAI TRANSAKSI 

1 ATK 28 1.590.387.520,00 
2 Jasa Kreatif 19 1.035.079.877,00 
3 Perkakas; Jasa Kreatif 6 629.487.219,00 
4 Elektronik 10 556.934.030,00 
5 Perkakas 21 134.082.729,00 

KATALOG LOKAL 

5  TRANSAKSI TERBESAR 

KATALOG NASIONAL 

KATALOG SEKTORAL

TOKO DARING
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